
 

COMUNE DI MONSUMMANO TERME
PROVINCIA DI PISTOIA

COPIA

  

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale
N° 36 del 31/03/2011

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Oggetto:  Regolamento  per  l'utilizzazione  delle  sale  riunioni  presso  strutture  comunali  - 
Determinazione canone d'uso.-

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

L’anno duemilaundici addì trentuno del mese di marzo alle ore 15.30 nella Residenza Municipale, 
convocata nelle forme di legge, si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei signori:

Presenti Assenti
1 Vanni Rinaldo Sindaco X

2 Pasqui Giacomo Vice Sindaco X

3 Dalla Salda Barbara Assessore Anziano X

4 Formica Maria Assessore X

5 Mariotti Andrea Assessore X

6 Buccellato Luca Assessore X

7 Volpe Gianluca Assessore X

7 0

Partecipa alla seduta il Dr. Nobile Roberto, Segretario Generale del Comune.

Il  Sig.  Vanni Rinaldo nella  sua qualità  di  Sindaco,  assume la  presidenza e,  riconosciuto 
legale  il  numero  degli  intervenuti,  dichiara  aperta  la  seduta  invitando  i  presenti  a  deliberare 
sull’oggetto sopra indicato.



N. 36 del 31 Marzo 2011

LA GIUNTA COMUNALE

RICORDATO che con deliberazione  N.  6 del  31/1/2011,  esecutiva,  è  stato  approvato il 
Regolamento per l'utilizzazione delle Sale riunioni presso strutture comunali;

DATO ATTO che l'art. 6 di tale Regolamento prevede il pagamento di un canone d'uso, che 
dovrà essere stabilito ed eventualmente aggiornato annualmente dalla Giunta comunale, in relazione 
ai costi di manutenzione e gestione degli immobili;

RICORDATO, altresì,  che le Sale riunioni interessate,  situate in immobili  di  proprietà o 
nella disponibilità del Comune sono attualmente le seguenti:

a) Sala consiliare Piazza Ferdinando Martini;
b) Sala riunioni Via C. Battisti/Angolo Via dell'Unità;
c) Sala riunioni Piazza IV Novembre, n° 25-29;
d) Sala riunioni Via Trieste, 174;
e) Sala riunioni Ex Palazzo comunale di Montevettolini;
f) Sala riunioni Ufficio comunale località Cintolese Via Romani Sereno, 12.

VISTA la relazione predisposta dal Funzionario Responsabile UOA Segreteria AA.GG. e 
Contratti in data 21.03.2011,  conservata agli atti;

RITENUTO, pertanto, dover determinare i canoni d'uso;

RICHIAMATA la normativa vigente in materia di determinazione delle tariffe:
-art. 6 del D.L. 28/2/1983, n. 55,  convertito in legge n. 131/1983;
-art. 54 del D.Lgs 15/12/1997, n. 446;
-art. 42 – comma 2, lettera f) del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e smi;
-art. 172 comma 1, lettera e) del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e smi;
-art. 53, comma 16, della Legge 23/12/2000, n. 388, come sostituito dall'art. 27 – comma 8 – della 
Legge 23 dicembre 2001, n. 448 (legge finanziaria 2002); 
-art. 1, comma 169 della   Legge 27/12/2006, n. 296;

VISTO, inoltre,  il Decreto Ministero dell'Interno in data 17/12/2010 di proroga del termine 
di approvazione del Bilancio di Previsione 2011 al 31/3/2011; 

  
VISTO il parere favorevole formulato dal Funzionario Titolare P.O.  della U.O.A.  Segreteria 

AA.GG. e Contratti in data 21.03.2011, in ordine alla regolarità tecnica della proposta, oggetto del 
presente provvedimento, ai sensi dell'art. 49, primo comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO  il  parere  favorevole,  formulato  dal  Dirigente  del  Settore  Servizi  Finanziari  e 
Tributari in data 22.03.2011, circa la regolarità contabile della proposta ai sensi dell'articolo 49, 
primo comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 
locali" ed in particolare gli artt. 7 e 42;

CON voti unanimi:
presenti  7 – votanti 7 



D E L I B E R A

1) di APPROVARE,  per i motivi esposti in narrativa,  i canoni d'uso per l'utilizzazione delle Sale 
Riunioni in esecuzione del il Regolamento per l'utilizzazione delle sale riunioni presso strutture 
comunali, approvato con deliberazione CC 6/2011, come di seguito trascritte:

a) Sala consiliare Piazza Ferdinando Martini:
per l'utilizzo fino ad ore 3 Euro     120,00
per l'utilizzo oltre 3 ore e fino ad ore 6 Euro   200,00
per l'utilizzo oltre 6 ore e fino a 12 ore Euro      240,00
intera giornata Euro   300,00

b) Sala riunioni Via C. Battisti/Angolo Via dell'Unità;
c) Sala riunioni Piazza IV Novembre, n° 25-29;
d) Sala riunioni Via Trieste, 174;
e) Sala riunioni Ex Palazzo comunale di Montevettolini;
f) Sala riunioni Ufficio comunale località Cintolese Via Romani Sereno, 12:

per l'utilizzo fino ad ore 3 Euro   30,00
per l'utilizzo oltre 3 ore e fino ad ore 6 Euro 50,00
per l'utilizzo oltre 6 ore e fino a 12 ore Euro    70,00
intera giornata Euro  100,00

2) di DARE ATTO che  responsabile del procedimento ai sensi della legge 7 agosto 1990 n.241 è la 
Sig.ra Lucia A. Giuntoli.

LA GIUNTA COMUNALE

inoltre,

PRESO ATTO dell'urgenza che riveste il presente provvedimento;

VISTO l'art. 134 - comma 4 - del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

CON voti unanimi:

presenti  7 – votanti 7 

D E L I B E R A

DI DICHIARARE immediatamente eseguibile il presente provvedimento.-

LG/lg-ma



Delibera G.C. N. 36 del 31/03/2011

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Vanni Rinaldo F.to Dr. Nobile Roberto

Il Responsabile del Servizio sottoscritto
ATTESTA

⇒CHE copia della presente deliberazione:

Verrà pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio del Comune per 15 (quindici) giorni consecutivi 
(art. 124, comma 1° del  D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000) e trasmessa in elenco ai Capi Gruppo 
Consiliari (art. 125 – D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000).

           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
lì,  13/04/2011                                                                                          F.to Lucia Amedea Giuntoli

 Il Responsabile del Servizio sottoscritto
CERTIFICA

 CHE la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4 
del  D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000);

 CHE la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune ai sensi dell’art. 
124 – 1° comma – del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267, senza seguito di ricorsi od opposizioni; 

 CHE la presente deliberazione è divenuta esecutiva il _______________ decorsi 10 (dieci) giorni 
dalla data di inizio della sua pubblicazione (art. 134 – comma 3° - D.Lgs 267/2000);

 
 CHE la presente deliberazione è stata ratificata ai sensi dell’art. 42 comma 4 del  D.Lgs. n° 267 
del 18/08/2000 con atto del Consiglio Comunale N. __________ del ______________.

                                                                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
lì, _________________                                                               F.to Lucia Amedea Giuntoli

___________________________________________________________________________________________________________

  
___________________________________________________________________________________________________________


	COMUNE DI MONSUMMANO TERME
	N° 36 del 31/03/2011
	IL PRESIDENTE
	IL SEGRETARIO GENERALE
	           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO



